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Protokół Nr 16/2022 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 12 kwietnia 2022 roku 
 

Data: 12 kwietnia 2022 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 13:00 
Zakończenie posiedzenia: 13:52 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta 

2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta 

3) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu  

4) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu  

2. Zaproszeni goście:  

1) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

2) Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

3) Pani Małgorzata Jankowska- Rzepka Dyrektor PCPR 

4) Pani Edyta Awdankiewicz Inspektor OR 

5) Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

 Posiedzenie  Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Pan Krzysztof 

Kwiatkowski Starosta, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych decyzji.  

Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego jednogłośnie  przyjęli wskazany                                     
w  zaproszeniu  porządek  obrad w brzmieniu: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 15/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie szczegółowych 

warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 
terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 
Referuje: Pani Małgorzata Jankowska- Rzepka Dyrektor PCPR 

5. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2021 rok. 

Referuje: Pani Małgorzata Jankowska- Rzepka Dyrektor PCPR 

6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF               

w Walimiu, ul. Nowa Kolonia 9, 58 - 320 Walim. 

Referuje: Pani Edyta Awdankiewicz Inspektor OR 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego                

w Nowym Siodle. 

Referuje: Pani Edyta Awdankiewicz Inspektor OR 
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8. Wniosek PTTK oddział Ziemi Wałbrzyskiej w sprawie objęcia imprezy pn. 

„Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Turystyczno- Krajoznawczy OMTTK PTTK- 

eliminacje wojewódzkie”. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

9. Wniosek Stowarzyszenia Seniorów Solidarni w sprawie sfinansowania wyjazdu na 

Ogólnopolską Pielgrzymkę do Lichenia. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2022 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

11. Realizacja poleceń Zarządu. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz   

12. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie  posiedzenia.                                           

 
Ad 1. 
Zrealizowano 

Ad 2. 
Zrealizowano 
 
Ad 3. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu 
obecnych) Zarząd Powiatu przyjął protokół  Nr 15/2022 z poprzedniego posiedzenia 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Ad 4. 
Pani Małgorzata Jankowska- Rzepka Dyrektor PCPR, przedstawiła projekt uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie szczegółowych warunków umarzania                                
w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu płatności, rozkładania 
na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował przedstawiony  projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go do 
Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego  (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad 5. 
Pani Małgorzata Jankowska- Rzepka Dyrektor PCPR przedstawiła ocenę zasobów 
pomocy społecznej za 2021 rok. 
Uwag nie zgłoszono 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków zarządu 
obecnych). 
Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej  
oraz zdecydował o przekazaniu dokumentu do Rady Powiatu Wałbrzyskiego                              
(5 Członków zarządu obecnych). 
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Ad 6. 
Pani Edyta Awdankiewicz Inspektor OR przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu, ul. Nowa Kolonia 9, 58 

- 320 Walim. 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta zapytała na jaki okres zostaje powierzone 

stanowisko? 

Pani Edyta Awdankiewicz Inspektor OR wyjaśniła, że stanowisko dyrektora szkoły 
lub placówki powierza się na 5 lat szkolnych.  
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął 
Uchwałę Nr 57/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 kwietnia 2022 roku                    
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad 7. 
Pani Edyta Awdankiewicz Inspektor OR przedstawiła projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Nowym Siodle. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął 
Uchwałę Nr 58/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 kwietnia 2022 roku                    
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad 8. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR przedstawiła wniosek PTTK oddział 

Ziemi Wałbrzyskiej w sprawie objęcia imprezy pn. „Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej 

Turystyczno- Krajoznawczy OMTTK PTTK- eliminacje wojewódzkie”. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- stanął na stanowisku, iż zasadnym byłoby 

objęcie w/w wydarzenia honorowym patronatem, tak jak miało to miejsce podczas 

eliminacji powiatowych. 

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zaproponował, aby przeznaczyć kwotę 700 zł                 

i objąć przedmiotową imprezę honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- podtrzymał stanowisko Pana Marka Masiuka 

Członka Zarządu i zawnioskował za objęciem w/w wydarzenia honorowym patronatem 

oraz przeznaczeniem na ten cel kwoty 700 zł. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował wniosek Starosty (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad 9. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła wniosek Stowarzyszenia 
Seniorów Solidarni w sprawie sfinansowania wyjazdu na Ogólnopolską Pielgrzymkę 
do Lichenia. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- omawiając przedmiotowy wniosek 
przypomniał, że był ogłoszony konkurs ofert na tego typu działania, a przedmiotowa 
oferta nie wpłynęła. Ponadto wnioskowana kwota znacznie przekracza możliwości 
finansowe powiatu wałbrzyskiego w tym zakresie. Starosta zaznaczył, że wniosek 
Stowarzyszenia Seniorów Solidarni, ze względu na powyższą argumentację, nie może 
być głosowany na posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
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Ad 10. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 członków zarządu 
obecnych na posiedzeniu) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął uchwałę Nr 59/2022 
z dnia 12 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok.                
 
Ad 11. 

Pani Violetta Muszyńska Sekretarz- przedstawiła realizację poleceń Zarządu                 

z poprzedniego posiedzenia: 

1. Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego: 
a) w sprawie przyznania stypendium sportowego, nagród i wyróżnień dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2021 r. 
Realizacja: Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni zostali poinformowani   o decyzji 
Zarządu oraz zaproszeni na uroczyste wręczenie nagród, które odbędzie się 12 
kwietnia 2022 r. o godzinie 12:30. Wydział Organizacyjny jest na etapie 
przygotowania  umów. 
b) w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Realizacja: uchwała przekazane do RIO. 
Powyższe uchwały zarządu zostały opublikowane na tablicy ogłoszeń oraz               
w BIP. 

 
2. Informacja w sprawie bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. 
Realizacja: bilans został przekazany do RIO. 
 
3. Wnioski skierowane do Zarządu: 

a) Wniosek Mieroszowskiego Centrum Kultury w sprawie wydania opinii 
dotyczącej  wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny - 
zgodnie z ustawą  Prawo o ruchu drogowym w dniu 1 maja 2022 roku              
w związku z imprezą - bieg uliczno- terenowy pn. „XXXVIII  Bieg Jeża” 
Realizacja: uzgodnienie wysłane do wnioskodawcy. 

 

b) Wniosek Ośrodka Sportu i Rekreacji w Boguszowie - Gorcach w sprawie 

uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny - 

zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym na przeprowadzenie w dniach 

24 - 25 czerwca 2022 roku biegu górskiego  pod nazwą „Sudecka 100”. 

Realizacja: uzgodnienie wysłane do wnioskodawcy. 

 

 

c) Wniosek Stowarzyszenia Cyklistów Ziemi Wałbrzyskiej w sprawie wyrażenia 

zgody na wykorzystanie dróg powiatowych w miejscowości Chwaliszów i 

Cieszów na przeprowadzenie w dniu 22 maja 2022 roku wyścigu kolarskiego 

pn. ,,Puchar Polski i Eliminacje do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w 

kolarstwie szosowym’’.  

Realizacja: uzgodnienie wysłane do wnioskodawcy. 
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4. Decyzje  skierowane do Zarządu w  sprawie zezwolenia na lokalizację                  
w pasie drogowym dróg powiatowych: 
a) nr 3367 D w Witkowie; 
b) nr 3394 D, obręb Chwaliszów – zmiana decyzji nr 29/2021 z 22 czerwca 

2021 r. 
c) bn - ul. Chrobrego w Głuszycy; 
Realizacja: wszystkie decyzje przesłane do pełnomocników. 

Uwag nie zgłoszono. Zarząd zaakceptował przedstawioną informację.  

     

Ad.12. 

1. Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- omówiła pismo Pani Renaty Wierzbickiej 

prezesa Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej oddział w Wałbrzychu w sprawie 

finansowego wsparcia w kwocie 15 tyś złotych, które zostaną przeznaczone na zakup 

materiałów medycznych i higienicznych dla Hospicjum we Lwowie na Ukrainie.   

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- omawiając przedmiotowe pismo oznajmił, że 

została przeprowadzona wstępna analiza, a jedyną formą przekazania wsparcia jest 

zakup przez Powiat Wałbrzyski niezbędnych materiałów i przekazanie ich na ręce pani 

prezes protokołem zdawczo odbiorczym. Starosta zaproponował, aby na najbliższej 

komisji zapoznać Radnych Powiatu Wałbrzyskiego z przedmiotowym pismem, tak aby 

cała Rada mogła podjęć decyzję w/w kwestii.  

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- dodała, że Ukraina walczy nie tylko o swoją 

wolność ale także o Naszą. Zdaniem Wicestarosty Powiat Wałbrzyski powinien 

wspierać osoby, które poświęcają swój czas i włączają się w tego typu pomoc. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, iż przedmiotowa pomoc trafi tylko                 

i wyłącznie do Miejskiego Hospicjum we Lwowie, a zakupione materiały zostaną 

przekazane przez Wałbrzyskie Hospicjum. 

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- oznajmiła, że jest za tym, aby udzielić 

wsparcia Miejskiemu Hospicjum we Lwowie. 

 

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- potwierdził, że również jest  przychylny 

udzieleniu wsparcia w takiej formie. 

 

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- wyraził chęć udzielenie wsparcia. 

 

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- wyraził chęć udzielenie wsparcia. 

na rzecz Miejskiego Hospicjum we Lwowie. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby przygotować stosowny 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

na rzecz Miejskiego Hospicjum we Lwowie. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu 
zaakceptował wniosek Starosty (5 Członków Zarządu obecnych). 
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2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Członków Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego o otrzymanych podziękowaniach od Pani Sabiny Jelewskiej dyrektora 
Centrum Kultury- Miejskiej Biblioteki Publicznej w Głuszycy za objęcie honorowym 
patronatem konkursu „X Dyktando Miejskie w Głuszycy”. 
 

Ad.13. 

1. Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- poinformowała Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego, o przeprowadzanych kontrolach rodzin zastępczych, pieczy 

zastępczej oraz 2 domów dziecka. 

 

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał jak przebiega kontrola? 

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- wyjaśniła, że  kontrole przebiegają bardzo 

pomyślnie, dzieci mają bardzo dobre warunki. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że funkcjonowanie PCPR uległo 

poprawie, brak jest konfliktów między pracownikami, działania jakie zostają podjęte 

przynoszą zamierzone efekty. 

 

3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował Członków Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego o podjęciu decyzji w sprawie zmiany wykorzystania środków                           

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu, zwiększając o 300 000 zł limit                             

z przeznaczeniem na roboty publiczne w mieście Wałbrzychu. Została również 

zmniejszona kwota na staże, ponieważ roboty publiczne cieszą się większą 

popularnością, gdyż jest to forma pełnego zatrudnienia z najniższą krajową,                

a koszty jakie ponosi samorząd za jedną osobę to 275 zł. Starosta złożył 

odpowiednie wnioski do Ministerstwa Zdrowia, Pracy i Polityki Społecznej              i 

w obecnej chwili oczekuje na odpowiedź. Starosta zwrócił również uwagę, że 

potrzeby zatrudnienia są bardzo duże, patrząc na ilość osób, które przybyły do 

miasta Wałbrzycha i Powiatu Wałbrzyskiego, a otrzymane dodatkowe środki 

finansowe byłyby bardzo szybko    i należycie rozdysponowane. Pan Krzysztof 

Kwiatkowski podkreślił, że udzielona forma wsparcia nie jest skierowana tylko               

i wyłącznie do uchodźców z Ukrainy, ale również  dla mieszkańców Wałbrzycha             

i Powiatu Wałbrzyskiego i tak też się dzieje, wszystkie osoby, które wnioskują                 

o zatrudnienie są traktowane równo.  

Dzięki tej decyzji Starosty, PUP w Wałbrzychu będzie miał możliwość 

zaktywizowania na rynku pracy wiele osób zgłaszających się w ostatnim okresie 

czasu (zarówno z naszego regionu jak i z Ukrainy). Starosta przy tej okazji 

wspomniał, że w MOS pracuje Ukrainka, która  przybyła do nas z terenów objętych 

wojną i mimo początkowego braku możliwości w porozumiewaniu  

z powodu  nieznajomości języka polskiego, w chwili obecnej nie ma już żadnych 

problemów z komunikacją.  

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- dodała, że dzięki staraniom Starosty 

Wałbrzyskiego w powiecie wałbrzyskim znajduje się więcej uchodźców niż                            

w  jakiejkolwiek gminie. Wicestarosta zwróciła uwagę, że każda osoba uciekająca 
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przed wojną, którą opiekuje się powiat ma dogodne warunki bytowe w pensjonatach 

osób prywatnych, a nie na świetlicach czy halach, jak to się odbywa w gminach powiatu 

wałbrzyskiego. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż faktycznie standard warunków 

bytowych jaki zapewnia powiat wałbrzyski jest jednym z wyższych standardów                     

w województwie dolnośląskim i dzięki temu służby Wojewody doceniają powiat 

wałbrzyski.  

 

3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- poinformował, że w dniu 8 maja 2022 roku              

w Głuszycy odbędą się  obchody Dnia Zwycięstwa, które rozpoczną się mszą świętą  

i oddaniem hołdu wszystkim poległym za naszą wolność. Starosta dodał, że wspólnie 

z Burmistrzem Głuszycy planują piknik rodzinny połączony z edukowaniem młodego 

pokolenia, aby w dzisiejszych trudnych czasach broń nie kojarzyła się tylko ze 

zbrodnią, ale że jest narzędziem zapewniającym bezpieczeństwo. Starosta będzie 

chciał porozmawiać z dowódcą 10 Brygady Kawalerii Pancernej ze Świętoszowa, aby 

udzielił wsparcia w zakresie dostarczenia sprzętu i żołnierzy, którzy będą mogli wsiąść 

udział w tym wydarzeniu. Sowiogórskie Stowarzyszenie Strzeleckie zadeklarowało 

chęć udziału w obchodach Dnia Zwycięstwa, które przygotuje wystawę i pokaz broni 

palnej. Starosta zaznaczył, że wszyscy uczestnicy wydarzenia zostaną poczęstowani 

grochówką przygotowana przez panie kucharki z Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych w Nowym Siodle. 

 

 

Protokół przyjęto w dniu 20.04.2022 rok. 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 


